



WICEPREZES
NAJWYŻSZEJ IZBY KONTROLI
WOJCIECH MISAĞ

KRR-051-003//2011

p. J. Kociński
4.01.2012

Warszawa, 3 stycznia 2012 r.

Pani
Maria Pańczyk-Pozdziej
Wicemarszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowna Pani Marszałek!

W związku ze wspólnym oświadczeniem złożonym na drugim posiedzeniu Senatu RP w dniu 17 listopada 2011 r. przez Panów Senatorów RP Grzegorza Wojciechowskiego i Bogdana Pęka uprzejmie informuję, że w dniu 13 grudnia 2011 r. zwróciłem się do Ministra Edukacji Narodowej o udzielenie informacji w sprawach poruszonych w tym oświadczeniu. Z otrzymanej w dniu 20 grudnia 2011 r. odpowiedzi Ministra Edukacji Narodowej wynika, że między Ministrem Edukacji Narodowej a Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie ma rozbieżności, co do wymagań dotyczących wykształcenia wnioskodawców aplikujących o fundusze strukturalne. Zarówno absolwent liceum zawodowego, jak i absolwent zasadniczej szkoły zawodowej, który następnie ukończył liceum ogólnokształcące (lub uzupełniające liceum ogólnokształcące) – uzyskują wykształcenie zawodowe oraz wykształcenie średnie ogólne. Oznacza to, że aby uzyskać średnie wykształcenie rolnicze, należy ukończyć średnią szkołę rolniczą¹.

W opisanym przez Panów Senatorów przypadku, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi prawidłowo uznał, że wykształcenie uzyskane w zasadniczej szkole zawodowej i liceum ogólnokształcącym nie jest średnim wykształceniem zawodowym. Należy jednak podkreślić, że wykształcenie uzyskane w liceum zawodowym również nie jest średnim wykształceniem zawodowym.

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż w okresie od 5 września 2007 r. do 8 stycznia 2008 r. Najwyższa Izba Kontroli przeprowadziła kontrolę realizacji Sektorowego Programu Operacyjnego pn. „Restrukturyzacja i Modernizacja Sektora Żywnościowego oraz Rozwój Obszarów Wiejskich, 2004-2006” w zakresie działania 1.2. „Ułatwianie startu młodym rolnikom”. W jej toku stwierdzono m.in. nieprawidłowości dotyczące przygotowania i wdrażania tego działania. Nie stwierdzono natomiast nieprawidłowości w zakresie spraw poruszanych w piśmie Panów Senatorów. Informacja o wynikach przedmiotowej kontroli² została przekazana m.in. Senackiej Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 15 lipca 2008 r.

Biorąc powyższe pod uwagę pragnę stwierdzić, że aktualnie brak jest przesłanek do przeprowadzenia kontroli w przedmiotowym zakresie.

Z poważaniem

¹ Takimi szkołami są: technikum czteroletnie, trzyletnie technikum uzupełniające, szkoła policealna.

² KSR-41013/07, Nr. ewid. 22/2008/P07115/KSR, Warszawa, czerwiec 2008 r.